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VALORES EM UNIDADES DE REAL

Independentes da Execugéo Orcamentaria
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Recebidas
Movimentacéo de Saldos Patrimoniais

Aporte ao RPPS

Aporte ao RGPS

Recebimentos Extraorgamentarios

Inscrigdo dos Restos a Pagar Processados

Inscrigdo dos Restos a Pagar Nao Processados

Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Cancelamento de ObrigacGes do Exercicio Anterior
Arrecadacéo de Outra Unidade

Saldo do Exercicio Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

78.314.782,12
78.247.087,02
4.080,00
63.615,10

243.467.230,08
2.094.899,73
96.543.565,99
2.842.602,14
141.986.162,22
4.221,67
141.981.940,55
363.631.992,47
363.631.992,47

71.595.089,18
71.489.121,43
9.940,76
96.026,99

182.304.570,31
1.608.209,00
107.418.721,95
2.377.778,25
70.899.861,11
197,63
70.899.663,48
454.570.123,89
454.570.123,89

Independentes da Execucéo Orcamentaria
Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Concedidas
Movimento de Saldos Patrimoniais

Aporte ao RPPS

Aporte ao RGPS

Pagamentos Extraorgamentarios

Pagamento dos Restos a Pagar Processados

Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados

Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorgamentarios
Ordens Bancérias Sacadas - Cartdo de Pagamento
Demais Pagamentos

Saldo para o Exercicio Seguinte

Caixa e Equivalentes de Caixa

DISPENDIOS
ESPECIFICACAO 2021 2020 ESPECIFICACAO 2021 2020

Receitas Orgamentarias 4.240.262,92 961.982,35 | Despesas Orcamentarias 7.500.626.249,20 7.442.426.017,26
Ordinarias - -| Ordinérias 6.505.395.036,98|  6.492.920.789,90
Vinculadas 4.271.543,58 969.101,41 Vinculadas 995.231.212,22 949.505.227,36
Previdéncia Social (RPPS) - - Seguridade Social (Exceto Previdéncia) 147.070.528,48 133.232.032,56
Alienacéo de Bens e Direitos 562.287,00 Previdéncia Social (RPPS) 845.312.333,41 804.264.582,07
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 3.709.256,58 969.101,41 Divida Publica 405.353,79
(-) Deducdes da Receita Orgamentaria -31.280,66 -7.119,06 Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 2.848.350,33 11.603.258,94
Transferéncias Financeiras Recebidas 15.024.259.149,53  14.779.011.061,18 [ Transferéncias Financeiras Concedidas 7.627.901.483,04 7.516.906.894,16
Resultantes da Execugdo Orgamentaria 14.945.944.367,41| 14.707.415.972,00 Resultantes da Execugdo Orgamentaria 7.418.254.955,12 7.375.122.899,80
Cota Recebida 7.524.840.301,35 7.334.405.126,63 Repasse Concedido 681.514,36 4.705.048,03
Repasse Recebido 3.624.348,90 2.592.993,60 Sub-repasse Concedido 7.416.948.715,70 7.343.140.826,94

Sub-repasse Recebido 7.416.948.715,70 7.343.140.826,94 Cota Devolvida 93.723,60
Sub-repasse Devolvido 531.001,46 27.277.024,83 Sub-repasse Devolvido 531.001,46 27.277.024,83

209.646.527,92
67.596.892,27
2.040,00
142.047.595,65

85.594.735,87
1.578.680,14
81.031.224,18
2.882.169,49
102.662,06
2.607,07
100.054,99
421.476.166,89
421.476.166,89

141.783.994,36
70.778.363,13
4.970,38
71.000.660,85

93.882.833,84
4.244.269,65
87.479.635,00
2.118.206,81
40.722,38
9.449,19
31.273,19
363.631.992,47
363.631.992,47

TOTAL

15.635.598.635,00

15.416.847.737,73

TOTAL

15.635.598.635,00

15.416.847.737,73




